
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от    16.07.2020                                                                                                              № 399 
 
О внесении изменений в постановление администрации 
Киквидзенского муниципального района Волгоградской 
области № 261 от 21.06.2019 года Об утверждении 
административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешения на 
использование земель или земельного участка, находящихся в 
муниципальной собственности Киквидзенского 
муниципального района , и земель или земельного участка, 
государственная собственность на которые не разграничена, 
расположенных на территории сельских поселений, 
входящих в состав Киквидзенского муниципального района» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом 
Киквидзенского муниципального района Волгоградской области п о ст ан ов ляю : 

1. Внести в постановление администрации Киквидзенского муниципального 
района Волгоградской области № 261 от 21.06.2019 года Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача 
разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в 
муниципальной собственности Киквидзенского муниципального района , и земель или 
земельного участка, государственная собственность на которые не разграничена, 
расположенных на территории сельских поселений, входящих в состав Киквидзенского 
муниципального района» (в редакции постановления администрации Киквидзенского 
муниципального района Волгоградской области от 15.06.2020 №330) следующие 
изменения: 

1) пункт 2.4 дополнить новым абзацем вторым следующего содержания: 
          «В случае поступления заявления в отношении объектов, размещение которых 
может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных 
участков и установлении сервитутов, виды которых установлены пунктом 5 перечня, 
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации №1300, решение 
об выдаче или об отказе в выдаче разрешение на использование земель или земельного 
участка принимается в течении 10 рабочих дней со дня поступления такого заявления.»;  

  2) подпункт 3.3.9 пункта 3.3. после слов «необходимых для предоставления 
муниципальной услуги» дополнить словами «, а в случае размещение объектов, виды 
которых установлены пунктом 5 перечня, утвержденного постановлением Правительства 
Российской Федерации №1300,-6 рабочих дней»  

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 
           3. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы  Киквидзенского  муниципального района Скороходова Ю.А. 

 
Глава  Киквидзенского муниципального района  
Волгоградской области                                                                                          С.Н. Савин 
 
Разослано: в дело, отдел ЖКХ, общий отдел, газета «Нива». 
 подготовил: И.И. Гордеев (84445)31641 


